[image: image1.png]

Российская Федерация

Свердловская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.11.2013 г.                                                                        № 769

О внесении изменений в Показатели оценки эффективности реализации Плана мероприятий по реализации II этапа (2011 - 2015 годы) Программы демографического развития Пышминского городского округа на период до 2025 года ("Уральская семья")
В целях приведения в соответствие с целевыми показателями, установленными Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года N 598 "О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения", от 7 мая 2012 года N 606 "О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации", значений показателей эффективности реализации Плана мероприятий по реализации II этапа (2011 - 2015 годы) Программы демографического развития Пышминского городского округа на период до 2025 года ("Уральская семья"), утвержденного постановлением администрации Пышминского городского округа от 21.09.2011 N 542 "Об утверждении Плана мероприятий по реализации II этапа (2011 - 2015 годы) Программы демографического развития Пышминского городского округа до 2025 года ("Уральская семья")" с изменениями внесенными постановлением администрации Пышминского городского округа от 07.03.2013 № 95 «О внесении изменений в постановление администрации Пышминского городского округа от 21.09.2011 г. № 542 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации II этапа (2011 – 2015 годы) Программы демографического развития Пышминского городского округа на период до 2025 года («Уральская семья»)»

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в Показатели оценки эффективности реализации Плана мероприятий по реализации II этапа (2011 - 2015 годы) Программы демографического развития Пышминского городского округа на период до 2025 года ("Уральская семья"), утвержденные постановлением администрации Пышминского городского округа от 21.09.2011 N 542, изложив их в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пышминские вести» и разместить на официальном сайте администрации Пышминского городского округа в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пышминского городского округа по социальным вопросам С.С. Фоминых.

Глава Пышминского городского округа                                  В.В. Соколов

Утверждено постановлением администрации Пышминского городского округа

от 13.11. 2013 № 769
Показатели оценки эффективности реализации Плана мероприятий по реализации II этапа (2011 - 2015 годы) Программы демографического развития Пышминского городского округа до 2025 года
 («Уральская семья»)

	№ п/п
	Наименование
показателя
эффективности
	Единица

измерения
	Значение, которое необходимо достигнуть
к концу указанного года

	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Ожидаемая продолжительность жизни при рождении
	лет
	67,1
	68,0
	69,0
	70,0
	71,0

	2.
	Рождаемость
	на 1000
населения
	13,17
	13,06
	14,0
	14,3
	14,4

	2.1
	Суммарный коэффициент рождаемости
	число рождений на 1 женщину
	2,3
	2,3
	2,3
	2,3
	2,3

	3.
	Коэффициент интенсивности рождаемости у женщин активного фертильного  возраста (20-34 года)
	число родившихся в среднем за год на 1000 женщин данной возрастной группы
	83,51
	83,24
	84,82
	85,25
	85,45

	4.
	Общая смертность населения
	человек
на 1000 населения
	14,00
	13,8
	14,5
	13,8
	13,7

	5.
	Смертность от сердечно-сосудистых заболеваний
	человек

на 100 тыс. населения
	780
	780
	752
	740
	725

	5-1
	Смертность от новообразований (в том числе злокачественных)
	человек

на 100 тыс. населения
	121,6
	195,5
	193,8
	193,54
	193,3

	5-2
	Смертность от туберкулеза
	человек

на 100 тыс. населения
	18,2
	18,2
	30,3
	26,6
	22,9

	6.
	Смертность от внешних причин,

в том числе в результате дорожно-транспортных происшествий
	человек на 100 тыс. населения
	180,0

16,3
	172,5

17,0
	171,0

24,6
	165,0

19,7
	160,0

14,7

	7.
	Материнская смертность
	человек
на 100000 рожденных живыми
	0
	0
	0
	0
	0

	8.
	Младенческая смертность (с учетом детей с экстремально низкой массой тела)
	число детей, умерших в возрасте до 1 года, на 1000 родившихся живыми
	6,8
	6,8
	6,8
	6,8
	6,8

	9.
	Смертность в трудоспособном возрасте
	человек на 1000 трудоспособного населения
	6,2
	6,1
	6,0
	6,0
	5,7

	10.
	Снижение числа семей, находящихся в социально опасном положении
	процентов
к предыдущему году
	не менее чем на 1 процент
	не менее чем на 1 процент
	не менее чем на 1 процент
	не менее чем на 1 процент
	не менее чем на

1 процент

	11.
	Доля детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, устроенных на воспитание в семьи,   в общей численности детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	           процентов
	     68,0
	     70,3

	     95,0
	     95,0
	     95,0

	12.
	Снижение показателя соотношения числа абортов к числу рождений
	число
абортов на 100 родов (без учета вакуум-аспирации)
	120
	100
	90
	85
	80

	13.
	Доля населения, постоянно занимающегося физической культурой и спортом
	процентов
	16,5
	17,0
	17,5
	17,5
	18,5